paginam predicto monasterio tradidimus, sigillo communitatis 

civium in Scaphusa munimine roboratam. Acta sunt hec in 
Scaphusa anno domini M° CC° LXX° IIIP, XVI0 kalendas 

februarii, in presencia personarum subscriptarum, videlicet 

Rüdegeri senioris dicti Heggenci et Willehelmi, filii sui, Wal- 

theri dicti Mvl, H. et etiam H. dictorum Wissen et H., filii 

filie sue senioris, Johannis scolaris, filii Ludewici, Hermanni 

dicti Krön, Hermanni dicti Wale et Petri dicti Negelli et 

aliorum plurium fide dignorum. 
Perg. Or. Fremde Hand. An schmalem Pergamentstreifen das Siegel 

der Stadt Schaffhausen aus Wachs, rund, 50 mm (II B), ein aus einem 
Stadtthor nach rechts herausschreitender Widder. Die Umschrift ist theil- 

weise abgebröckelt f (s. c)ivi(tati)s. schafvsensis. 

1274. Febr. 25. Mimmenhausen. Abt Heinrich von Peters¬ 

hausen vertauscht eine Wiese beim Hart an den Abt Eberhard von Salem 

gegen die Hurdelinswiese in Brunnadern. 506. 

Omnibus hanc paginam inspecturis nos de Petri domo et 

de Salem abbates et conventus, Constantiensis dyocesis, || rei 

geste noticiam cum salute. Ut contractus habiti Studio cari- 

tatis inviolabiliter perseverent, litterarum debent testimoniis || 

perhennari. Ea propter tenore harum pateat universis, quod 
cum nos ex officio nobis iniuncto teneamur nostris monaste- 
riis || in hiis, que ad meliorationem pertinent, providere, con- 

tractum permutationis de quibusdam pratis mutuo inivimus, 
hominum ad nostra monasteria pertinentium prehabito consilio 

et consensu, dantes nos, Hainricus abbas de Petri domo, 
monasterio de Salem pratuin nostruin dictum des abbites wise 

von Bietershusen, situm in loco contiguo silvule dicte daz Hart 
et recipientes a dicto monasterio in concambio, ut est dictum, 
pratum dictum Hurdelinswise, situm in loco qui dicitur Brvnne- 
ädiron, quam commutationem seu concambium et nos, Irater 

Eberhardus abbas de Salem, pro nobis nostroque monasterio 
1 Or. hat proprietatis. — 2 Vgl. die Urk. d. d. 1260 o. T. jNo. 357. 
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ratum habemus et gratum, pratum supradictura, videlicet 
Hvrdelinswise, cum decima eiusdem prati absolute in supra- 

dictum monasterium de Petri domo transferentes, pleno iure 

perpetuo possidendum. Acta sunt hec apud Mimmenliusen 

anno domini M° CC°LXX° 1111°, V° kalendas marcii, indictione 
lla, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Berh- 

toldo Kvmberlino, Ülrico Villico, Hainrico in Ponte, tribus 

fratribus dictis Bivrrere, Burkardo Villico, Cunrado de Nvzdorf, 

de fratribus vero de Salem Cunrado Sutore de Ehingen Cün- 

rado Vinitore et fratre Berhtoldo, magistro vaccarum, aliis- 

que quam pluribus probis viris. Ut autem hec maneant in- 

convulsa, presens instrumentum exinde conscriptum sigillis * 

nostris duximus roborandum. 
Perg. Or. Fremde Ilaud. 2 Siegel, beide spitzoval, an Pergament¬ 

streifen: 1. des Abtes Heinrich von Petersbausen, aus Wachs (IV A 2 b), 
53:35 mm, sitzender Abt mit Stab in der Rechten, aufgeschlagenem Buch 

in der Linken. Umschrift: j s. hainrici.1 abbatis. de. domo, petri., 2 
Daumeneindrücke — 2. des Abtes von Salem, aus Malta, bekannt, 40:25 mm, 

hinten convex. Cod. Sal. II, 188 No. CLVI. Regest: Ztschr. 3,87. 

1274. März 1. Buchhorn. Hermann, der Schultheiss von Buch¬ 

horn, beurkundet die Erklärung des dortigen Bürgers Nicolaus, dass ihm 
kein Recht auf den Garten daselbst zustehe, welchen das Kloster Salem 

von dem ehemaligen Schultheiss Eberhard erworben. 507. 

Omnibus hanc paginain inspecturis Hermannus, minister 

civitatis in Büchorn, noticiam || rei geste. Ut in contractibus 

et donationibus rite peractis auferatur occasio litigandi, ex- 

pedit, facta || litterarum testimoniis perhennari. Eapropter 

noverint universi, quod cum Nycolaus, concivis noster, venera- 

biles in || Christo, . . abbatem et conventum de Salem traxis- 
set in causam super orto penes nos sito, quem quondam Eber- 

hardus, nostre civitatis minister, cum omni iure, quia sibi 
proprietatis titulo pertinebat, dicto monasterio tradidit et do- 

navit, possessionem vacuam dicti orti in iam dictum mona¬ 

sterium libere transferendo, tandem post rnulta, compositione 

etiam inter partes prehabita, idem Nycolaus, constitutus co- 

ram nobis et nostre civitatis civibus, presentibus etiam fra¬ 

tribus memoratis, protitebatur publice, non coactus, sed spon¬ 
tanen voluntate, nichil iuris seu actionis sibi vel suis heredi- 

bus universis coinpetere in orto iam dicto, sed ad sepe dictum 

Uu u. r contruhirt. 
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monasterium libere pertinere, ad superhabundantem cautelam 
renuncians omnibus, que sibi vel suis in dicto orto competere 
videbantur. Acta sunt hec apud Bücliorn anno domini M° 

CC° LXX° 1111°, kalendis martii, subnotatis testibus presenti- 
bus et rogatis, videiicet Hermanno dicto Degan, Hainrico dicto 

Salman, Hermanno, filio ministri, et Hainrico, fratre suo, Phi- 
lippo et Cünrado dicto Wagen, de fratribus de Salem Rüde¬